



Sajtó és Tájékoztatás

Az Európai Unió Törvényszéke
157/19. sz. SAJTÓKÖZLEMÉNY
Luxembourg, 2019. december 12.

A T-683/18. sz. ügyben hozott ítélet
Santa Conte kontra EUIPO

Az uniós jog jelen állása szerint a marihuánára utaló megjelölések nem lajstromozhatók uniós védjegyként

Az ilyen megjelölések a közrendbe ütköznek

2016-ban S. Conte az alábbi ábrás megjelölés európai uniós védjegyként történő lajstromozása iránti kérelmet nyújtott be az Európai Unió Szellemi Tulajdoni Hivatalához (EUIPO), élelmiszerek, italok és vendéglátóipari szolgáltatások tekintetében:



Az EUIPO elutasította a védjegybejelentését, mivel úgy ítélte meg, hogy a megjelölés a közrendbe ütközik. S. Conte ezt követően az Európai Unió Törvényszékéhez fordult keresettel, amelyben kérte az EUIPO határozatának hatályon kívül helyezését.¹

Mai ítéletében a Törvényszék, **az EUIPO határozatának helybenhagyásával**, elutasítja a keresetet.

A Törvényszék megállapítja, hogy az EUIPO helyesen vélekedett úgy, hogy a kannabiszlevél stilizált ábrázolása a marihuána emblematikus jelképe, és hogy az „amsterdam” szó arra a tényre utal, hogy Amsterdam városában kannabiszból származó kábítószereket értékesítő helyek találhatók, mivel Hollandiában annak értékesítése bizonyos feltételek mellett megtűrt. Egyébként a „store” szó említése, amely általában „üzletet” vagy „boltot” jelent, azzal a hatással jár, hogy a közönség joggal várhatja, hogy az e megjelöléssel értékesített áruk és szolgáltatások megfelelnek azoknak az áruknak és szolgáltatásoknak, amelyeket a kábítószereket értékesítő üzletek kínálnak. Ily módon a Törvényszék, bár elismeri, hogy a kender csak bizonyos tetrahidrokannabinol (THC)-küszöbérték felett tekinthető kábítószernek, megállapítja, hogy jelen esetben **a szóban forgó megjelölés a fogyasztók figyelmét az azt alkotó különféle elemek összehatása miatt kelti fel**, és e fogyasztók nem feltétlenül rendelkeznek **a kannabisszal mint kábítószerrel** –

¹ A védjegy lajstromozásának kizáró okai között szerepel az az ok, hogy „a védjegy a közrendbe vagy a közérkölsbe ütközik”. A védjegyek közrendbe való ütközését illetően lásd a Törvényszék [T-1/17](#) sz., La Mafia SE SIENTA A LA MESA ügyben 2018. március 15-i ítéletét ([33/18. sz. sajtóközlemény](#)). A védjegyek „közérkölsbe” való ütközésének kérdéséről lásd a [C-240/18 P](#) sz., Constantin Film Produktion GmbH ügyre vonatkozó, 2019. július 2-i főtáncsnoki indítványt ([86/19. sz. sajtóközlemény](#)).

amely az Unió számos országában tiltott anyag – kapcsolatban pontos tudományos vagy műszaki ismeretekkel.

A „közrend” fogalmát illetően a Törvényszék megjegyzi, hogy bár jelenleg a kannabisz gyógyászati vagy rekreációs használat céljából történő legalizálásának kérdése számos tagállamban társadalmi vita tárgyát képezi, az uniós jog jelen állása szerint annak az említett küszöbértéket meghaladó származékainak használata és fogyasztása az említett tagállamok többségében jogellenes. Így ez utóbbi államokban a kannabiszból származó kábítószeres terjedése elleni küzdelem **közegészségügyi célnak felel meg**, amely a káros hatások elleni küzdelemre irányul. Az említett hatóanyag fogyasztására és felhasználására vonatkozó szabályozás tehát a „közrend” fogalmába tartozik. Az Európai Unió működéséről szóló szerződés (EUMSZ) egyébként úgy rendelkezik, hogy az Unió kiegészíti a tagállamok fellépését a kábítószeres egészségre gyakorolt káros hatásainak csökkentése érdekében, beleértve a felvilágosítást és a megelőzést is, és hogy a tiltott kábítószer-kereskedelem a határokon átnyúló vonatkozású, különösen súlyos bűncselekmények területére tartozik, amelyek esetében az uniós jogalkotó beavatkozása szükséges. Ezen alapvető érdekre figyelemmel a Törvényszék úgy véli, hogy az a tény, hogy a szóban forgó megjelölést az érintett közönség úgy fogja majd fel, hogy a védjegybejelentésben szereplő élelmiszerek és italok, valamint az azokkal kapcsolatos szolgáltatások olyan **kábítószer tartalmaznak, amely a tagállamok többségében tiltott, elegendő annak megállapításához, hogy az a közrendbe ütköző jellegű.**

A Törvényszék hangsúlyozza, hogy mivel a védjegy funkcióinak egyike az, hogy az áruk, illetve szolgáltatások kereskedelmi származását jelölje, annak érdekében, hogy elősegítse a fogyasztók választását, a szóban forgó megjelölés, mivel azt a fogyasztók a fent leírt módon fogják észlelni, **bár hallgatólagosan, de mindenképpen az ilyen áruk és szolgáltatások megvásárlására buzdít, vagy legalábbis banalizálja azok fogyasztását, illetve igénybevételét.**

EMLÉKEZTETŐ: Az uniós védjegy oltalma az Európai Unió egész területére kiterjed, és a nemzeti védjegyek oltalmával párhuzamosan áll fenn. Az uniós védjegybejelentési kérelmet az EUIPO-nak kell címezni. Az EUIPO határozatait a Törvényszékhez benyújtott keresettel megtámadhatók.

EMLÉKEZTETŐ: A Törvényszék határozata ellen annak közlésétől számított két hónap és tíz napon belül kizárólag jogkérdésekre vonatkozó fellebbezést lehet benyújtani a Bírósághoz. A fellebbezés előzetes megengedhetővé nyilvánításra irányuló eljárás tárgyát képezi. E célból megengedhetővé nyilvánítás iránti kérelmet kell mellékelni hozzá, amely kifejti a fellebbezés által az uniós jog egységessége, koherenciája vagy fejlődése szempontjából felvetett jelentős kérdést vagy kérdéseket.

EMLÉKEZTETŐ: A megsemmisítés/hatályon kívül helyezés iránti kereset az uniós intézmények uniós joggal ellentétes jogi aktusainak megsemmisítésére/hatályon kívül helyezésére irányul. Bizonyos feltételek mellett a tagállamok, az európai intézmények és a magánszemélyek indíthatnak megsemmisítés/hatályon kívül helyezés iránti keresetet a Bíróság és a Törvényszék előtt. Ha a kereset megalapozott, az uniós bíróság megsemmisíti/hatályon kívül helyezi a jogi aktust. Az érintett intézménynek a jogi aktus megsemmisítése/hatályon kívül helyezése miatt esetleg kialakult joghézagot orvosolnia kell.

A sajtó részére készített nem hivatalos kiadvány, amely nem köti a Törvényszéket.

A kihirdetés napján az ítélet [teljes szövege](#) megtalálható a CURIA honlapon.

Sajtófelelős: Lehoczki Balázs ☎ (+352) 4303 5499

Az ítélet kihirdetésekor készített képfelvételek elérhetők: „[Europe by Satellite](#)” ☎ (+32) 2 2964106